P. Leuren, Fori Benef. Tom. III.

Questio 831. An privatus ipso jure ob cri-
men, vel etiam ob affectionem & possessio-
nem quamvis secundi incompatibilis ante
sententiam declaratoriam permutari possit?

Responsum est ad utrumque negativè contra
Caltrop. suprà, ubi, an talis reignare possit.
Idem ibid. quesi. seq. in fine negatum de eo, qui pri-
vatus est beneficio per sententiam hominis, nem-
pè quod, et si ea executioni date non sit, permu-
tare tamen nequeat, et si forte in certo casu resigna-
re adhuc possit in favorem.

Questio 832. An prohibitus de novo acqui-
rere prohibetur permutare, & sic in virtute
permutationis acquirere aliud?

Respondet negativè Gonz. gl. 14. nu. 55. citans
Franc. in c. 1. de excess. Prelator. in 6. n. 2. Tira-
quell. de utroque retractu. §. 31. gl. 1. n. 28. Molin. de
primogen. Hispan. l. 4. c. 5. n. 47.

Questio 833. An permutare possit benefi-
cium, qui illud accepit animo dimittendi?

Respondet negativè Chok. de perm. p. 3. c. 39.
fundans hanc responsionem in Constitutione
Pauli 4. qua sit ejus 33. & incipit: Inter cereras, quæ
expresse sub pena excommunicationis iacant, & Pa-
pæ reservata, nec non privationis omnium ac sin-
gulorum beneficiorum, & inhabilitatis ad illa &
alia imposteriorum obtinenda, eo ipso sine ulla alia
declaratione incurriende prohibet, ne quis acce-
pter beneficium Ecclesiasticum, sine intentione
determinata illa rerinendi. Ex qua Constitutione
aut, appareat, permutationem in praesenti esse illi-
citam; tunc quia collatio beneficii facta excom-
municato, etiam occulto, non tenet; tum quia di-
cta Constitutione declarat, taliter acceptantes be-
neficia incapaces esse ad alia obtinenda, adeoque
tutum non videri consilium Nav. 16. de Cleric.
non resid. quo scribit, licere acceptare beneficium,
donec illi renunciarit cum legitima auctoritate
Superioris ad permutandum illud cum alio, vel ad
relinquendum, reservata sibi aliquâ pensione. Ad-
dit tamen Chok. in fine cit. cap. eum, qui, ut per-
mutaret beneficium cum alio, eo fine erigit de
novo auctoritate Episcopi beneficium, & facit si-
bi illud conferri animo illud postmodum permu-
tandi, non comprehendendi in dicta Constitutione;
ed quod in ea agatur solùm de acquisitione bene-
ficiorum jam erectorum; quia hæc, cum jam sint
sub potestate Papæ, non vulnus conferre iis, qui ani-
mum non habent ea rerinendi, citat pro hoc Fil-
liuc. tr. 4. c. 5. n. 46. & 47. quam tamen permu-
tationem beneficij noviter erecti, si tenuis sit
quam illud, cum quo permutandum, laborare pre-
sumptione fraudis, diximus paulo suprà ex Card.
de Luca de benef. d. 40. nu. 5. Verumtamen, quid
in hoc puncto recipiendi beneficium cum animo
dimitti, vel etiam permutandi, & qualiter dicta
Constitutione Pauli 4. intelligenda, dictum est
fusè suprà, ubi, an possessor exigui temporis resi-
gnare possit.